
UCHWAŁA NR XVII/92/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JASTRZĘBIU 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie: stanowiska dotyczącego zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez 
gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz możliwości 
egzekwowania tych opłat 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2025.1153 t.j.) Rada Miejska w Jastrzębiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Rada Miejska w Jastrzębiu wyraża stanowisko w sprawie zmiany przepisów prawa w zakresie 
ponoszenia przez gminy kosztów pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz 
możliwości egzekwowania tych opłat, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. 

Stanowisko, o którym mowa w § 1, kieruje się do: 
1. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
2. Prezesa Rady Ministrów, 
3. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, 
4. Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
5. Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, 
6. Posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z Komisji Polityki Społecznej i Rodziny 
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, 
7. Posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z terenu województwa mazowieckiego, 
8. Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej z Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej 
i Społecznej oraz Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, 
9. Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej z terenu województwa mazowieckiego, 
10. Samorządów gminnych z terenu województwa mazowieckiego, 

11. Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 

12. Unii Miasteczek Polskich, 

13. Związku Miast Polskich. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Jastrzębiu. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


